Администрация Белозерского района

Курганская область

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «30» апреля 2021 года № 81-р
                    с. Белозерское

 О создании   при комиссии Администрации Белозерского  района по ЧС и ОПБ   оперативного штаба по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с крупными природными и техногенными пожарами  на весенне-летний пожароопасный период 2021 года
           В целях защиты населения и территорий Белозерского района, объектов социальной сферы и экономики от техногенных и природных пожаров на период пожароопасного сезона 2021 года,  в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в соответствии с Законом Курганской области   от 12 ноября 1996 года №109 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:

1. Создать при комиссии Администрации Белозерского  района по ЧС и ОПБ   оперативный штаб по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с крупными природными и техногенными пожарами  на весенне-летний пожароопасный период 2021 года.
2. Назначить руководителем оперативного штаба  Богданову Н.А.,  первого заместителя Главы Белозерского района, начальника управления социальной политики.
3. Утвердить состав оперативного штаба по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с крупными природными и техногенными пожарами  на весенне-летний пожароопасный период 2021 года, согласно приложению к настоящему распоряжению.

4. Рекомендовать главам сельсоветов Белозерского района создать оперативные штабы (группы) по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с крупными природными и техногенными пожарами  на весенне-летний пожароопасный период 2021 года на   подведомственных территориях.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Белозерского района                                                                    А.В. Завьялов
                                                                                  Приложение
                                                                                  к распоряжению Администрации Белозерского района
                         от «30» апреля 2021 года  №81-р
                                                                                  «О создании при комиссии Администрации Белозерского
                                                                                   района по ЧС и ОПБ  оперативного штаба
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
                                                                                    ситуаций, связанных с крупными природными и
                                                                                     техногенными пожарами  на весенне - летний
                                                                                 пожароопасный период 2021 года
СОСТАВ

оперативного штаба  при комиссии Администрации Белозерского района

по ЧС и ОПБ по  предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с крупными природными и техногенными пожарами  на весенне-летний пожароопасный период 2021 года
	1.
	Богданова Н.А.  -
	первый заместитель Главы Белозерского района, руководитель оперативного штаба.

	2.
	Шорохов В.Н.   -
	помощник Главы Белозерского района,  заместитель руководителя оперативного штаба.

	3.
	Кушнир Т.А.     -
	заместитель Главы Белозерского района, начальник отдела ЖКХ и градостроительной деятельности.

	4.
	Потапов А.С.    -
	начальник ПСЧ №21 по охране Белозерского района (по согласованию).

Управляющий делами,

начальник управления делами                                                           Н.П. Лифинцев